


No NIM NAMA Klas NILAI

1 2211397498 Ainun Fadilah D A

2 2211397499 Akram Naufal D A

3 2211397500 Andre Fauzi Rizaldo Prabowo D A

4 2211397501 Anggita Putri Marshanda D A

5 2211397503 Bhima Azka D A

6 2211397504 Bianca Angelica Alverina D A

7 2211397505 Danang Warih Adi Nugroho D A

8 2211397506 Dean Farrel Labib D A

9 2211397507 Destya Fitriani D A

10 2211397509 Dwi Restu Yuliantono D A

11 2211397510 Felicia Estefany May Muliani D A

12 2211397511 Fransiscus Xaverius Setyoko D A

13 2211397513 Ivan Taniardja D A

14 2211397514 Jessica Angel Aditya D A

15 2211397515 Kelvin Sitompul D

16 2211397516 Leviathan Salsa Octora D A

17 2211397519 Mohammad Bentar Bahrusallam D A

18 2211397520 Muhammad Damar Ozta Ardriyono D A

19 2211397383 Munifatul Mardhiyah D A

20 2211397521 Naufal Rofif Fadhil D A

21 2211397522 Pranaiya Amir D A

22 2211397523 Raden Raguptha Satya Mahendra D A

23 2211397524 Ramadhana Saumacevic D A

24 2211397640 Regina Vika Cindi Deviana D A

25 2211397525 Risma Sofiyana D A

26 2211397526 Rizki Setyo Widodo D A

27 2211397527 Selena Efilia D A

28 2211397528 Shaka Ganis Arjuna D A

29 2211397529 Syallomita Gwyneth Fedora Apituley D A

30 2211397531 Zaky Firmansyah Widyatama D A

Dosen : Muhammad Zumar Rahafuna, S.Par., M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : D Hotel Services MATA KULIAH : Marine Tourism



Kelas : D MATA KULIAH : Marine Tourism

Prodi : Hotel Services Dosen : Muhammad Zumar Rahafuna, S.Par., M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan, Kontrak Kuliah, dst.

Uraian: Perkenalan Kontrak Kuliah Penjelasan Mata Kuliah

Bab : Ekosistem Pesisir dan Laut Gambaran Fisik Ekosistem Bahari

Uraian: 

Pengertian Wisata Bahari

Ekosistem Pesisir dan Laut

Ekosistem Laut Dangkal

Ekosistem Laut Dalam

Ekosistem laut: Mangrove, Lamun, dan Terumbu Karang

Kepulauan Kecil

Bab : Pengertian Dan Konsep Wisata Bahari Definisi Wisata Bahari Menurut Para Ahli

Uraian: 

Wisata Bahari Berbasis Aktivitas

Definisi Wisata Bahari

Wisata Bahari Berbasis Alam

Kategori dan Jenis Usaha Wisata Bahari

Wisata Bahari Berbasis Special Events

Bab : Penyelaman Rekreasi SCUBA Sejarah Selam

Uraian: 

Penyelaman Rekreasi

Sejarah Selam

SCUBA Diving

Penyelaman Rekreasi

Peralatan SCUBA

SCUBA Diving

Organisasi Penyelaman

Sertifikasi Selam

Bab : Penyelaman Rekreasi 2

Uraian: Dasar-Dasar Penyelaman Sertifikasi Penyelaman 

Keamanan dan Keselamatan Penyelaman

Bab : Pendidikan Akademik Menyelam

Uraian: Jenjang Karir Selam Olah Raga Pendidikan dan Pelatihan 

Selam Olah Raga Pengetahuan Akademis Penyelaman

Bab : Pendidikan Akademik Penyelaman 2

Uraian: Fisika Penyelaman Fisiologis Penyelaman Tabel 

Menyelam

Bab : Ujian Tengah Semester

Uraian: Penugasan: Pembuatan Itinerary Perjalanan Wisata 

Bahari

Bab : Destinasi Wisata Bahari di Indonesia dan Itinerary 

Pariwisata

Uraian: 

Defisini Wisata Bahari

Destinasi dan Produk

Jenis Wisata Bahari

Itinerary Pariwisata

Bab : Perencanaan Perjalanan Penyelaman

Uraian: Itinerary Penyelaman Dive Site di Indonesia

Bab : Presentasi Tugas UTS Pembahasan Itinerary

Uraian: 

Jam, Waktu, Lokasi, dan Logistik Acara

Pembahasan Itinerary

Koreksi Itinerary

Koreksi Itinerary

Perbaikan dan Diskusi Mengenai Itinerary

Bab : Presentasi Itinerary

Uraian: Presentasi Itinerary

Bab : Presentasi Itenerary: Revisi Akhir

Uraian: 

Presentasi Itenerary: Revisi Akhir

Bab : Praktikum

Uraian: 

Mengelola Perjalanan ke Destinasi Wisata Bahari

Bab : Praktikum

Uraian: 

Mengelola Perjalanan ke Destinasi Wisata Baharia

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 09/02/23

Nama, Asal, Cita-Cita Kontrak Kuliah Maksimal Waktu 

Terlambat Maksimal Tidak Hadir Penjelasan Mata Kuliah 

Manfaat Mengikuti Kuliah Marine Tourism

3 23/02/23 Penugasan, Deadline 2 Maret 2023 Pkl. 23.59

2 16/02/23

4 02/03/23 Penugasan, Deadline 9 Maret 2023 Pkl. 23.59

6 16/03/23

Jenjang Penyelam Olahraga di Indonesia dan Penjelasannya 

(Skin Diver hingga SCUBA Master) Tujuan Pendidikan Selam Pre-

Test Pendidikan Selam Pengetahuan Akademis Menyelam 

Latihan Perairan Terbuka Post-test Pendidikan Selam 

Pengetahuan Dasar Selam: Alat SCUBA dan Tipe SCUBA

5 09/03/23

Menyelam: Skin Dive dan SCUBA Batasan Penyelaman 

Komunitas Peyelamam Risiko Penyelaman: Decompression 

Sickness dan cerebral air embolism Prasyarat Menjadi Penyelam 

Program Pendidikan dan Pelatihan Selam Biaya Sertifikasi Selam 

Menjadi Penyelam yang Bertanggung Jawab

7 23/03/23 Pemberian Tugas Individu 1 Pemberian Tugas UTS

8 30/03/23

Pembagian 3 Kelompok Pembuatan Itinerary 3 Destinasi Bahari 

Rancanga Anggaran Biaya Perjalanan Wisata

9 06/04/23

10 13/04/23

Itinerary Penyelaman: Pentingnya Sebuah Itinerary Komponen 

Penting dalam Sebuah Itinerary Contoh Breakdown Sebuah 

Itinerary Penyelaman Komersialisasi Itinerary

11 20/04/23

13 04/05/23 Presentasi Itenerary: Revisi Akhir

12 27/04/23 Presentasi Itinerary: Rundown Fix Biaya Jadwal

14 11/05/23 Mengelola Perjalanan ke Destinasi Wisata Bahari

15 18/05/23 Mengelola Perjalanan ke Destinasi Wisata Baharia



09/02/23 16/02/23 23/02/23 02/03/23 09/03/23 16/03/23 23/03/23 30/03/23 06/04/23 13/04/23 20/04/23 27/04/23 04/05/23 11/05/23 18/05/23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2211397498 Ainun Fadilah D √ √ √ √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

2 2211397499 Akram Naufal D X X X √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %

3 2211397500 Andre Fauzi Rizaldo Prabowo D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ √ √ 3 12 80  %

4 2211397501 Anggita Putri Marshanda D √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

5 2211397503 Bhima Azka D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 2 13 86.67  %

6 2211397504 Bianca Angelica Alverina D X √ √ √ √ √ X √ √ X X X √ √ √ 5 10 66.67  %

7 2211397505 Danang Warih Adi Nugroho D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 2 13 86.67  %

8 2211397506 Dean Farrel Labib D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2211397507 Destya Fitriani D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ √ √ 3 12 80  %

10 2211397509 Dwi Restu Yuliantono D √ √ X √ X X X √ X X √ √ √ √ √ 6 9 60  %

11 2211397510 Felicia Estefany May Muliani D X X X √ √ √ X √ √ X X √ √ √ √ 6 9 60  %

12 2211397511 Fransiscus Xaverius Setyoko D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2211397513 Ivan Taniardja D X X √ √ X X √ √ X X √ √ √ √ √ 6 9 60  %

14 2211397514 Jessica Angel Aditya D X X √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

15 2211397515 Kelvin Sitompul D X X X √ X X X √ X X X X √ √ √ 10 5 33.33  %

16 2211397516 Leviathan Salsa Octora D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2211397519 Mohammad Bentar Bahrusallam D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 2211397520 Muhammad Damar Ozta Ardriyono D X X √ √ X X X √ X X √ √ √ √ √ 7 8 53.33  %

19 2211397383 Munifatul Mardhiyah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 2 13 86.67  %

20 2211397521 Naufal Rofif Fadhil D √ X X √ X X X √ X X √ √ √ √ √ 7 8 53.33  %

21 2211397522 Pranaiya Amir D √ √ √ √ √ X √ √ √ X X X √ √ √ 4 11 73.33  %

22 2211397523 Raden Raguptha Satya Mahendra D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

23 2211397524 Ramadhana Saumacevic D X √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

24 2211397640 Regina Vika Cindi Deviana D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 2 13 86.67  %

25 2211397525 Risma Sofiyana D X X √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

26 2211397526 Rizki Setyo Widodo D X X X √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ 6 9 60  %

27 2211397527 Selena Efilia D X X X √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %

28 2211397528 Shaka Ganis Arjuna D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

29 2211397529 Syallomita Gwyneth Fedora Apituley D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2211397531 Zaky Firmansyah Widyatama D X X X √ X X X √ X X X X √ √ √ 10 5 33.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : D Hotel Services MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Marine Tourism

Dosen : Muhammad Zumar Rahafuna, S.Par., M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)




